
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Ric/db 

Oggetto: Nomina delle Commissioni esaminatrici per le selezioni per il conferimento di n. 4 assegni 
di ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno, che afferiranno al Venice Center in Digital & 
Public Humanities del Dipartimento di Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di 
Eccellenza - BANDO MIUR "DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP 
H76C18000670001, emanati con bando Rep. N. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 23/07/2021 e 
pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 

09/03/2011; 

VISTO l’art. 9 del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1/2017 del 09/01/2017;  

VISTO  il Bando di selezione Rep. n. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 23/07/2021 per il conferimento 

di n. 4 assegni di ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno, che afferiranno al Venice Center 

in Digital & Public Humanities del Dipartimento di Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto 

di Eccellenza - BANDO MIUR "DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP 

H76C18000670001; 

RITENUTO  di provvedere alla nomina delle Commissioni preposte all’esame dei candidati, come 

specificato nel suddetto bando 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della durata 

di 12 mesi, identificativo assegno n. 1 - Digital and Public Archaeology, settore scientifico-disciplinare 10/A-

Scienze Archeologiche, emanato con bando Rep. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 23/07/2021, è così composta: 

  

- Prof. Carlo Beltrame - in qualità di Presidente 

- Dott.ssa Margherita Ferri - in qualità di Componente  

- Dott. Federico Bernardini - in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 

 

Art. 2 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della durata 

di 12 mesi, identificativo assegno n. 2 - Digital and Public Art History, settore scientifico-disciplinare L-ART/01 

Storia dell’arte medievale, L-ART/02 Storia dell’arte moderna, L-ART/03 Storia dell’arte contemporanea, L-

ART/04 Museologia e critica artistica e del restauro, L-ART/06 Cinema, fotografia e televisione, emanato con 

bando Rep. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 23/07/2021, è così composta: 

  

- Prof.ssa Stefania de Vincentis - in qualità di Presidente 

- Prof.ssa Stefania Portinari - in qualità di Componente  

- Dott. Diego Mantoan - in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 

 

 

 

 

Decreti - DSU N. 1038/2021 Prot. n. 0099621 del 09/09/2021



 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Art. 3 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della durata 

di 12 mesi, identificativo assegno n. 3 - Digital and Public History, settore scientifico-disciplinare L-OR/01 Storia 

del Vicino Oriente antico, L-ANT/02 Storia greca, L-ANT/03 Storia romana, M-STO/01 Storia medievale, M-

STO/02 Storia moderna, M-STO/03 Storia dell’Europa orientale, M-STO/04 Storia contemporanea, M-STO/05 

Storia della scienza e delle tecniche, M-STO/06 Storia delle religioni, M-STO/07 Storia del Cristianesimo e delle 

chiese, emanato con bando Rep. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 23/07/2021, è così composta: 

  

- Prof. Paolo Eleuteri - in qualità di Presidente 

- Prof.ssa. Dorit Raines- in qualità di Componente  

- Prof. Stefano Dall’Aglio - in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 

 

Art. 4 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della durata 

di 12 mesi, identificativo assegno n. 4 - Digital and Public Philology, settore scientifico-disciplinare 01/B 

Informatica, 10/D Scienze dell’antichità, 10/E Filologie e letterature mediolatina e romanze, 10/F Italianistica e 

letterature comparate, 10/G Glottologia e linguistica, 11/A Discipline storiche, emanato con bando Rep. 842/2021 

Prot. n. 0087081 del 23/07/2021, è così composta: 

  

- Prof. Franz Fischer - in qualità di Presidente 

- Prof. Holger Essler - in qualità di Componente 

- Prof.ssa Martina Venuti - in qualità di Componente 

- Dott. Federico Boschetti - in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 

 

 

Venezia, 08 settembre 2021 

 

                     Il Direttore 

           prof. Giovanni Vian 

 

 

        Visto: Il Segretario 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 



 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Ric/db 

Oggetto: Modifica composizione della commissione esaminatrice per la selezione 
dell’assegno identificativo n. 4 - Digital and Public Archaeology, nominata con 
Decreto del Direttore Rep. n. 1038/2021 Prot. n. 99621-VII/16 del 09/09/2021, 
nell’ambito del bando unico di Area per il conferimento di n. 4 assegni di ricerca, 
della durata di 12 mesi ciascuno, che afferiranno al Venice Center in Digital & 
Public Humanities del Dipartimento di Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto 
di Eccellenza - BANDO MIUR "DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP 
H76C18000670001, emanati con bando Rep. N. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 
23/07/2021 e pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 

09/03/2011; 

VISTO l’art. 9 del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con 

Decreto Rettorale n. 1/2017 del 09/01/2017;  

VISTO  il Bando unico di Area Rep. n. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 23/07/2021 per il 

conferimento di n. 4 assegni di ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno, che 

afferiranno al Venice Center in Digital & Public Humanities del Dipartimento di 

Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - BANDO MIUR 

"DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001; 

VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 1038/2021 Prot. n. 99621-VII/16 del 09/09/2021 

relativo alla nomina delle Commissioni esaminatrici per le selezioni per il 

conferimento di n. 4 assegni di ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno, che 

afferiranno al Venice Center in Digital & Public Humanities del Dipartimento di 

Studi Umanistici, nell'ambito del Progetto di Eccellenza - BANDO MIUR 

"DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000670001, 

emanati con bando unico di Area Rep. N. 842/2021 Prot. n. 0087081 del 

23/07/2021; 

VISTA la necessità di modificare la composizione della commissione dell’assegno 

identificativo n. 4 - Digital and Public Archaeology a causa dell’impossibilità da 

parte di uno dei componenti, prof.sssa Martina Chiara Venuti, a prendervi parte a 

causa di sopraggiunti impegni inderogabili; 

VISTA la disponibilità da parte della prof.ssa Alessandra Bucossi di far parte della 

suddetta commissione 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La composizione della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento 

dell’assegno identificativo n. 4 - Digital and Public Archaeology, settore scientifico-disciplinare 10/A-

Scienze Archeologiche, nell’ambito del bando unico di Area per il conferimento di n. 4 assegni di 

ricerca della durata di 12 mesi, emanato con decreto Rep. 842/2021 Prot. n. 87081-VII/16 del 

23/07/2021, nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 1038/2021 Prot. n. 99621-VII/16 del 

Decreti - DSU N. 1048/2021 Prot. n. 0100140 del 10/09/2021



 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

09/09/2021, è così modificata: 

  

- Prof. Franz Fischer - in qualità di Presidente 

- Prof. Holger Essler - in qualità di Componente 

- Prof.ssa Alessandra Bucossi - in qualità di Componente 

- Dott. Federico Boschetti - in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 

 

 

Venezia, 10 settembre 2021 

 

                     Il Direttore 

           prof. Giovanni Vian 
 

 

        Visto: Il Segretario 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

 

 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


